
Rozvoj výpočetní techniky nám přinesl silný nástroj pro výzkum proudění. Abychom však tento roz-
voj nadále pokračoval je třeba stále vylepšovat a vyvíjet výpočetní algoritmy. V dnešní době mají nej-
větší potenciál metody vysokého řádu založené na nespojité projekci. V práci jsme použili open-source
framework Nektar++, který tyto metody používá. V práci jsme otestovali schopnosti frameworku pro
výpočet stlačitelného sonického a transsonického proudění a úspěšně jsme provedli simulace pro vazké
i nevazké proudění. Vypočítali jsme koeficienty odporu a vztlaku a ukázali jsme, že užitím vyššího
polynomiálního stupně zle dosáhnout stejné přesnosti s nižším počtem stupňů volnosti a nižším výpo-
četním časem. Otestovali jsme metodu shock capturing a potvrdili potenciál, který metody vysokého
řádu skutečně mají.

1


